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30. märtsil 1990 ilmus taasise-
seisvunud Eestis esimene Tapa
linna lehe Sõnumed number.
Toimetas seda Illi-Malle Ong,
kes on praegu Riigikogu Kant-
selei pressi- ja infoosakonna ase-
juhataja ning infotalituse juhata-
ja. Tehniliselt teostas lehe välja-
andmist Andres Mandre.

Seejärel oli lehe tegijaks tol-
leaegne linnapea Raivo Raid.
Tema on olnud 29 lehenumbri
tegemise juures. Üheteistküm-
nendast numbrist on Sõnume-
tega seotud olnud Einar Kivisa-
lu, kes on kõige staazikam lin-
nalehe väljaandja. Tema kaasabil
ja toimetamisel on tehtud 98 aja-
lehte. Ta on olnud nii toimetaja
kui toimetuse liige. E. Kivisalu
on lehte teinud koos Leino
Pahtma, Garri Raagma, Kristii-
na Poomi, Jana Strõnadko, Jaan
Lõõniku, Arne Lillemägi, Külli
Kärbi, Raivo Raidiga.

1997. - 1999. aastani oli Sõ-
numete tegijaks Aivar Ojaperv.
Vahepeal toimetas lehte ka Imre
Termonen. 2000. a sügisest kuni
2001. a kevadeni tegid Sõnu-
meid Raivo Raid, Eneli Nahkur
ja Igor Frolov. 17. märtsist 2001

Sõnumed jõudsid 200 verstapostini
on Tapa linna ajalehte toimeta-
nud Heiki Vuntus, Eneli Nahkur
ja Liina Kald.

Lehte on aegade jooksul trü-
kitud sõltuvalt toimetaja valikust
erinevates trükikodades – EKP
Keskkomitee trükikojas Tallin-
nas, Võru trükikojas Täht, Tapa
trükikojas Tapa Media House,
Kohtla-Järve trükikojas Trükis,
Paide trükikojas Valmar, OÜ-s
Filandria Grupp. Viimased 39
numbrit on trükivalgust näinud
Rakvere trükikojas Agur.

Lehe 50. nr ilmus 28. märtsil
1995, 100. nr 31. märtsil 1998
ja 150. nr ilmus 13. mail 2000.

Kui esimese seitsme lehe-
numbri tiraaþ ulatus jäi vahemik-
ku 1700 - 3000, siis hilisem trü-
kiarv on 400 kuni 600. Kõigi il-
munud Sõnumetega on võimalik
soovijail tutvuda linnaraamatu-
kogus, arenduskojas ja muuseu-
mis. Alates oktoobri algusest on
ajalehte Sõnumed võimalik luge-
da ka internetis aadressil
www.tapa.ee/arenduskoda/
ajaleht.htm. Lehe ülespanekul on
kahenädalane viivitus, s.t uue
ajalehe ilmumisel pannakse in-
ternetti eelmine number. Praegu

on võimalik sealt lugeda k.a Sõ-
numeid nr 10 – 18.

Tapalt ja linna lähiümbrusest
saaks piisavalt uudiseid ja infor-
matsiooni, et ajalehte igal näda-
lal välja anda. Kahjuks jääb see
esialgu rahapuudusel teostama-
ta. Selleks peaks lehe tiraazi suu-

rendama ja rohkem reklaami
müüma. Lehe hind ei oleks siis
ka enam kolm krooni. Kui vaa-
data Põltsamaa piirkonna (üle
5000 elaniku) ajalehte Vali Uudi-
sed, mida antakse välja kaks kor-
da nädalas ning on ilmunud  üle
800 numbri, siis ei tundu meie

soovid sugugi ebareaalsed.
Soovime kõikidele oma luge-

jatele julgust ja tahtmist oma
mõtteid, muresid ning rõõme ja-
gada Sõnumete vahendusel kogu
linnarahvaga. Jääme ootama hu-
vitavaid kaastöid.

Heiki Vuntus

Ajalehe Sõnumed toimetus - koosseisus (vasakult) küljendaja Liina Kald, peatoimetaja Heiki Vuntus ja
korrektor Eneli Nahkur - soovib teha lehte, mida loeksid paljud ja mis annaks võimalikult rohket ning
mitmekülgset infot linna erinevatest eluvaldkondadest.

“Oli kord aeg...” Täpselt selliste
sõnadega hakkas taasiseseisvu-
nud Eestis ilmuma Tapa linna
leht Sõnumed, mille 200 numb-
rit me täna koos teiega loeme.
Küllap mõistis tollane linnapea
Raivo Raid ajalehe vajalikkust
infoedastajana. Nii nagu iga al-
gus on raske, oli seda ka lehete-
gemise algus. Esimesed paar
numbrit tuli Raivo Raidil endal
valmis kirjutada, teda aitas Illi
Ong, lehe küljendas Andres
Mandre.

Sõnumed on läbi aegade ol-
nud oma toimetaja nägu, olgu
nendeks siis Raivo Raid, Garri
Raagmaa, Einar Kivisalu, Aivar
Ojaperv, Imre Termonen või
Heiki Vuntus.

Enam kui kümne ilmumis-
aasta jooksul oleme näinud eri-
neva sisu ja vormiga ajalehti.
Minu nägemuses oli linnaleht
kõige sügavamas kriisis aasta-
tel 1997 - 1998, kui lehte toi-
metas I. Termoneni poolt juhi-
tav kirjastus. Selle perioodi leh-
tedest võime lugeda tollase lin-
napea G. Raagmaa sulest ilmu-
nud kirjutist “Papparazzid “Sõ-
numeid” tegemas”, mille sisuks
oli linnapea ja ajakirjanik A.
Ojaperve konflikt ja süüdistus,
et Sõnumed kolletub. Aasta hil-
jem suvel hakkas aga ajaleht il-

Sõnumed 200
muma kummaliste numbritega,
ühele lehele oli peale trükitud
numbrid 15-17 jne. Sõnumeid
välja andnud kirjastus rikkus
lepingut, linnapea Voldemar
Nellis oli sunnitud lepingu lõ-
petama. Peale seda oli veel aas-
ta vaidlusi inkassofirmaga. Kõi-
ge hullem oli aga tagasilöök
meie lehetellijate poolt. Leht ei
ilmunud enam korrapäraselt ja
usaldus lehe vastu oli kadunud.
Uus tõus kaasnes Sõnumete toi-
metamise andmisega arendus-
kojale. Tänaseks on ajaleht hea
trükikvaliteediga ja rohke pildi-
materjaliga, on kriitikat ja kiit-
mist. Ilmuvad Tapa ettevõtjaid
tutvustavad lood. Ammune
probleem - materjali vähesuses
ja tulenevalt sellest telekava
trükkimine - on minevik. Samu-
ti on toimetuse sisene tööjaotus
paigas.

Milline võiks olla leht tule-
vikus? Isiklikult loodan, et
meie ajaleht võiks koos Saksi
ja Lehtse lehega teha läbi refor-
mi ja hakata ilmuma iganäda-
laselt piirkonna ühise väljaan-
dena, kajastades piirkonna ini-
meste tegemisi ning aidates ini-
mesi ette valmistada haldusre-
formiks. Seniks aga soovin, et
üle laupäeva oleks Sõnumed
ikka tapalaste postkastis!

Kuno Rooba, linnapea

8. oktoobril viis Sõnumete toimetus ajalehe juubeli puhul läbi 2002. aastaks
lehe tellinute vahel loosimise. Loosi läbiviijaks oli palutud Sõnumete kaua-

aegne toimetaja Einar Kivisalu. Kolmel inimesel/asutusel on loosi tahtel nüüd
võimalik saada 2003. aastaks ajaleht Sõnumed tasuta. Nendeks õnnelikeks

osutusid: Laine Palu, Kaja Lehtpuu ja Tapa linnaraamatukogu.

Traditsioonid vajasid taasta-
mist

Kuuldes ajalehe Sõnumed
200 numbri ilmumisest, mee-
nusid mulle 1990-nda aasta
alguspäevad.

Olin just valitud tolleaegse
linnavalitsuse (TK) ja voliko-
gu (RSN) etteotsa. Millest
alustada? Mida esimesena ette
võtta? Need küsimused seisid
müürina meie, värskeltvalitud
volinike ees. Teatud inertsiga
jätkus veel nõukogude võim,
kuid tegelik elu, mis järsult oli
pöördunud esialgu mööda-
pääsmatule allakäiguredelile,
vajas uueks tõusuks aega ja
julgeid ettevõtmisi. Selge oli
see, et kohapeal teostatav Eesti
Vabariigi taastamisprotsess
vajas linnarahva jaoks selgi-
tuskanalit. Selle teostamiseks
otsustasime kutsuda ellu lin-
nalehe. Seda enam, et minu
tolleaegne sõprusringkond,
mis oli tekkinud 1989. aastal
valimiskampaania toetami-
seks loodud grupist: professio-

Tervitused juubeliks
naalne ajakirjanik Illi Ong, And-
res Mandre, TV väliskommentaa-
torid Vambola Põder ja Tiit Made,
olid kohe nõus ajalehe käivitami-
sele igati kaasa aitama. Minu kui
kohaliku elu asjatundja rolliks oli
teemade ja intervjueeritavate va-
lik ning sageli ka situatsiooni te-
lefonitsi lahtirääkimine. Illi Ong
pani selle kõik kirja ja Andres
Mandre, kes oli ka ise aktiivne
kirjutaja, tagas lehe trükkimise
Tallinnas.

Nii ilmusid esimesed kuus aja-
lehenumbrit. Sõnumete pealdise,
mis on kujutisena tänaseni kasu-
tusel, kujundas Evi Kuiva. Lin-
naelanike arv tollel perioodil oli
aukartustäratav (~10500). See
tingis ka esimese lehe trükiarvu
– üle 3000. Realiseerisime lehte
läbi ETKVL kaupluste. Koge-
mustele toetudes kujunes lõpuks
ajalehe ühe väljaande trükiarvuks
500. Mäletan hästi ajalehe välja-
andmise hõlbustamiseks linnava-
litsusele esimese arvuti muretse-
mist. See andis esimesed arvutil
töötamise kogemused ka hilise-

male toimetajale Einar Kivisalu-
le. Teemasid, millest kirjutada,
oli väga palju. Sealjuures peab
ütlema, et kõike sai teha tsensuu-
rivabalt, olgugi, et okupatsiooni-
väed veel Tapal viibisid. Riigis
toimunud ülikiired muudatused
olid tekitanud olukorra, kus kiire
tegutsemine võis anda ootamatult
positiivseid tagajärgi segadusse
sattunud endiste võimukandjate
vastupanu kohtamata. Üheks aja-
lehe põhiteemaks oligi lennuväl-
jalt lähtuv reostus, võõrvägede
väljaviimine, tsentraliseeritud
teenindusettevõtete moodustami-
ne Tapale jne.

Olen kindel, et ajaleht, mis on
ilmunud tänu entusiastlikele toi-
metajatele ja linnavalitsuse toe-
tusele järjepidevalt juba üle 12
aasta, jääb püsima. Seda juba sel-
lepärast, et ees ootav omavalit-
suste laienemisprotsess vajab in-
formatsioonikanalit juba palju
laiemale lugejaskonnale. Jõudu ja
jaksu tänastele lehetegijatele!
Palju õnne juubeliks!

Raivo Raid

Fotod Heiki Vuntus
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Foto Eneli Nahkur

Kõigepealt alustan eelmisel
korral lubatuga. Esmaspäeval,
7. oktoobril toimus järjekord-
ne külaskäik Tapa vene güm-
naasiumi sööklasse.

Juba mõne päeva on lapsed
saanud sooja koolilõunat. Ehi-
tajad on tõesti väga tublid ol-
nud. Lühikese ajaga on suude-
tud väga palju ära teha. Kuigi
remont on lõpetamata, on prae-
gustes tingimustes laste toitlus-
tamine võimalik. Remont on
valmis köögis ja nõudepesuruu-
mis, osades abiruumides jätkub
see koolivaheajal.

Olukord sööklas on tundma-
tuseni muutunud - on olemas
nõuetele vastavad toiduainete
säilitustingimused (kolm uut
külmkappi ja sügavkülmik) ja
nõudepesumasin koos nõude-
pesuvahenditega. Muretsetud
on uued toidunõud, sööklast on
kadunud n-ö ajast ja arust alu-
miiniumlusikad. Kuna sööjate
arv on sellest õppeaastast suu-
renenud, siis on sööklas ka töö-
tajaid rohkem - endise kolme
asemel viis.

Menüü on samuti teinud läbi
suure muutuse. Kui möödunud
õppeaastal oli enamasti magus-
toiduks tee või morss, siis kont-
rollimise nädalal oli menüüs ko-
hupiim kisselliga, riisipuder
kisselliga ja karamellkissell po-
vidloga. Morsski polnud selli-
ne helelillakas nagu enne, vaid
ikka ilus värvikas, nagu peabki
olema. Praadide juurde anti
värskeid salateid (nt kapsasalat,
porgandi-õunasalat).

See tähendab, et on võima-
lik leida korralikke äripartne-
reid. Me peame ise olema ak-
tiivsemad ja mitte ükskõikselt
pealt vaatama mõne ärimehe

On hea meel, et Sõnumed on
jõudnud kahesajanda numbrini.
Veidi ootamatult selgus, et pea-
aegu poolte lehenumbrite ilmu-
misele olen ise kaasa aidanud.

90-ndate algul tekkis linna-
pea Raivo Raidi elluäratatud
ajalehe Sõnumed ilmumises
väike paus. Seetõttu kutsus ta
Tapalt pärit tudengeid lehte te-
gema.

See tundus tundmatus kohas
vette hüppamisena. Tagantjär-
gi on üsna armsalt naljakas vaa-
data neid lehenumbreid, mis si-
suliselt põlveotsas, ilma igasu-
guse professionaalse koolituse-
ta, valmisid. Vajadust lehe ilmu-
mise järgi näitas see, et
Sõnumed leidis oma lugejad.
Tollane trükiarv püsib tänase
päevani. Ehkki aeg-ajalt teatas
nii mõnigi avaliku elu tegelane
volikogust või mõnest asutu-
sest, et Sõnumed on tema tege-
misi või tegematajätmisi eba-
õiglaselt valgustanud, ei haka-
tud meile tsensuuri kehtestama.
Eriti hulluks läks lugu valimis-
te ajal (nagu praegugi), kui lei-

Sõnumete juubeliks
ti, et kellelegi on ajalehes üle-
aru palju sõna antud ja kedagi
on maha tehtud. Trükivigade ja
muidu apsude eest saime aga
üsna sageli nahutada. Valmis
see leht ju enamasti ikka kii-
rustades, algul õppetöö ja hil-
jem ametliku töö kõrvalt.

Vahepealsetel aastatel tuli
Sõnumete toimetamisest kor-
duvalt suure töökoormuse tõt-
tu loobuda. Paraku juhtus mit-
mel korral see, et langes lehe
kvaliteet ja inimesed küsisid
tänaval minu käest, et mis on
lehega juhtunud. Pärast läbi-
rääkimisi linnavalitsusega olin
nõus taas ajalehte toimetama.
On hea meel tõdeda, et praegu
ilmub Sõnumed regulaarselt ja
lehe kvaliteet on hea.

Praegustele toimetajatele
tahaks soovida, et nad julge-
malt avaldaksid kriitikat linna
valupunktide kohta. “Kätt trü-
kipressi vahele”!

Einar Kivisalu,
Sõnumete kauaaegne toimetaja

Õpetajate päev on oodatud nii
õpilaste kui õpetajate seas.
Tähendab see ju tavapärasest eri-
nevat koolipäeva - õpilaste
ja õpetajate rollide vahetust,
pidulikku aktust ja kalmistul
lahkunud pedagoogide mäles-
tamist.

Juba traditsiooniks on saanud
linna pedagoogide kogunemine
sel päeval pidulikule kontsert-
aktusele kultuurikotta.

4. oktoobril k.a õnnitles linna-
pea Kuno Rooba linna haridus-
asutuste pedagooge nende päeva
puhul. Seejärel kõlas Hispaania,
Argentiina ja Brasiilia kitarri-
muusika Tiit Petersoni esituses.
Sõnavõtuga esines K. Rooba, kes
rõhutas pedagoogide töö tähtsust
linnakodaniku kujunemises, an-
des lasteaedade Pisipõnn ja Vi-
kerkaar ning erikooli, vene ja ees-
ti gümnaasiumi esitatud nimekir-
jade alusel tänukirjad teenekama-
tele linna haridusasutuste tööta-
jatele, pedagoogidele.

Lasteaed Pisipõnn: Eve

Teenekamatele õpetajatele
avaldati tunnustust

Neemela ja Laine Kitt. Lasteaed
Vikerkaar: Natalja Vakaljuk,
Tamara Tšivlikova ja Valenti-
na Kramar. Vene gümnaasium:
Galina Smetanina, Vladimir
Voronov, Anneli Morgenson,
Jelena Loštšina. Gümnaasium:
Juta Roditšenko, Sirje Sell,
Rita Joor. Muusikakool: Anneli
Kald, Salme Novikov ja Imbi

Puusepp. Erikool: Tatjana
Jurasova, Svetlana Jefimova ja
Andrei Partanen.

Meeleoluka kontsertkavaga
tervitasid haridustöötajaid ja jäid
kultuurikojas õpetajate päeva lõ-
petama Ervin Lillepea ja Siiri
Känd.

Eneli Nahkur

Tapa gümnaasiumi huvijuht Sirje Sell võtmas vastu oma kooli
direktori Elmu Koppelmanni õnnitlusi.

Vene gümnaasiumi
lapsed saavad nüüd

sooja toitu
rikastumist laste arvelt (möö-
dunudaastane näide antud koo-
lisööklast). Tuleb hakata vas-
tu sellistele inimestele, kel puu-
dub südametunnistus, kel on
ükskõik, mil viisil oma varan-
dust suurendada. On juhtu-
meid, kus müüjatel on korral-
dus müüa riknenud kaupa. Nad
teevadki seda, ise valikuliselt
ostjaid hoiatades: “Ärge seda
ostke”. Aga keegi saab ikkagi
riknenud kauba. Harilikult on
selleks pensionär, kellest usu-
takse, et ega tema ikka kaeba-
ma lähe. Kahjuks on meil tõesti
veel palju liiga leplikke inime-
si, kes kardavad oma õiguste
eest seista või kes ei tea oma
õigusi.

Tarbijakaitse töötajana olen
alati nõus aitama tekkinud
probleemide lahendamisel.

Septembris leidis tarbija-
kaitse puudusi Kesklinna poe
töös. Kaupluse töötajatel puu-
dus vormiriietus, peakatted,
nimesildid. Müügil olid reali-
seerimisaja ületanud vorstitoo-
ted, külmlettide temperatuur ei
vastanud nõuetele. Kaupluse
juhatajat karistati 720-krooni-
se rahatrahviga.

Tarbija kaebuse põhjal
kontrolliti teleriremondiga te-
gelevat FIE-t Viktor Põlenokit.
Tarbija ei olnud rahul teenin-
dusega. Ta ei saanud aru, mil-
le eest ta nõutud summa maks-
ma pidi. Töökojal puudus hin-
nakiri ja teave lahtioleku aega-
de kohta. Kuna see oli esime-
ne kaebus, siis jäi ettevõtja
trahvita. Küll peab ta aga oma
tegevuse kiiremas korras viima
vastavusse seadusandlusega.

Helle-Anne Org

8. oktoobril käisin koos Riigi Tar-
bijakaitseameti Lääne-Viru Tali-
tuse peainspektori Tiiu
Baumanniga tarbija kaebuse põh-
jal kontrollimas OÜ Viktoria
Kaubandusele kuuluvat Tapa
vaksali puhvetit. Puhvetis müü-
davat üksikult sigarette. See on
aga seadusega rangelt keelatud.
Sahtlist leidsimegi viis erinevat
sigaretipakki, kõik avatud ja poo-
likud. Meile üritati selgeks teha,
et need kuuluvad puhvetis tööta-
vatele naistele. Minule see jutt küll
usutavalt ei mõjunud.

Üldiselt on kord seal käest
väga ära. Müüja ei suutnud mei-
le esitada ühtki kauba saatedoku-
menti. Need olevat omaniku
Barbara Lõsenko käes.

Kui saabus B. Lõsenko, siis
mõnele küsimusele saime vastu-
se. Aga palju jäi ikkagi segaseks.
Alkoholi saatelehtedel puudusid
kaupade müügi hinnad. Kõikide-
le kulinaariatoodetele ei suude-
tud leida saatelehti. Müügil ole-
va salati realiseerimisaeg oli
ammu lõppenud. Müügilt kõrval-
dasime kahte sorti küpsised, mil-
le realiseerimise lõppaega ei suu-
detud kindlaks teha. Teati vaid,
et see on möödunud. Praetud
kana oli müügil rohkem, kui köö-

Järjekordne reid kauplustesse
gist väljastatud - s.t koos värske
kaubaga realiseeriti ka aegunud
kaupa. Müügil olid allahinnatud
saiad ja pirukad, mille juures
puudus teave “Parim enne möö-
dunud”. Hinnasiltide vormista-
mine jättis soovida, palju oli
õigekirjavigu. Ruum oli külm ja
kõle.

Järgmisena läksime Viru
Soodusmarketisse. Kõigepealt
hakkasid silma igasuguse kau-
bandusliku välimuse kaotanud
nektariinid, mädaplekkidega
kurgid ja mitu päeva tagasi
(05.10.) pakitud poolik arbuus.
See kaup sai koheselt müügilt
kõrvaldatud.

Kui searasv kuulub säilitami-
sele temperatuuril mitte üle
-18°C, siis letis oli temperatuur
+5°C. Sügavkülmas olema pida-
nud broilerikoivad olid vahepeal
üles sulatatud ja siis uuesti kül-
ma pandud. Broilerikoibade ja -
kintsude juures oli vale teave pä-
ritolumaa ja realiseerimisaegade
kohta. Müügil olid kalkunisüda
ja -maks, mille pakenditelt puu-
dus eestikeelne teave ja info pä-
ritolumaa kohta. Müüdi ka Bel-
giast pärit sea kõhutükke, mis on
ettenähtud ümbertöötlemiseks,
mitte jaemüügiks.

Puudusi kogunes päris palju.
Milline karistus vaksali puhvetit
ja Viru poodi ootab, sellest järg-
misel korral.

Ainuke koht, millega me ra-
hule jäime, oli FIE Argo Kaasi-
ku liha- ja vorstipood 1. Mai
puiesteel. Kauplus oli korras.
Kaup värske. Realiseerimisajad
hinnasiltidel õigesti märgitud.
Dokumendid olemas. Oleks sel-
liseid kohti rohkem.

Lõpetuseks ringkäigu kõige
masendavam mulje.

Kuigi Tapa vaksali puhveti
ruum oli külm ja kõle, siis olu-
kord ooteruumis ei kannatanud
üldse mingisugust kriitikat. Põ-
randal vedelesid tühjad odeko-
lonnipudelid, mis olid pärit puh-
vetist, kus odekolonn oli müügil
kõrvuti konjaki, Vana Tallinna ja
veinidega. Ooteruumis vedeles
veel tühje õlle- ja muid joogipu-
deleid, krõpsupakke, banaanikoo-
ri jne.

Kes vastutab korra eest jaama-
hoones? Mida ütleb selle kohta
inimene, kes satub esmakordselt
Tapale? Mis mulje jääb talle meie
linnast? Kunagi oli Tapa vaksal
meie linna esindushoone. Aga
nüüd...

Helle-Anne Org

Kohaliku linna ajalehe Sõnumed
eelkäijaks võib lugeda aastatel
1929-1935 ilmunud Tapa ja ümb-
ruskonna erapooletut häälekand-
jat Tapa Sõnumed, mille asutajaks
ning esimeseks väljaandjaks oli
Adolf Rohusaar. Esimene number
ilmus müügile 17. oktoobril 1929.
aastal. Algul ilmus neljalehekül-
jeline ajaleht kord nädalas, hiljem
kolm korda nädalas. Kõige roh-
kem aastatel 1933 ja 1934, vasta-
valt 153 ja 152 numbrit. Kokku
ilmus ajalehte Tapa Sõnumed üle

Ajaloolase pilgu läbi
500 numbri.

Ajalehe 5. aastapäevale pühen-
datud artiklis kirjutas Tapa legen-
daarne koolijuht Juhan Kroon:
“Soovin, et ajaleht Tapa Sõnumed
peaks ka tulevikus kõrgeks põhi-
mõtet, mida eestlane on väljenda-
nud vanasõnas “kus viga näed lai-
ta, seal tule ja aita”.” Need mõt-
ted on väärt lehetegemisel ka tä-
napäeval. Tapa muuseumil on ol-
nud aastaid hea koostöö lehe toi-
metusega. Võimalusel on toime-
tuse töötajad aidanud arvutitrük-

kimisel ja fotokoopiate tegemisel.
Olen teinud pidevalt kaastööd

Sõnumetele kõigi ajalehe toime-
tuste koosseisude ajal. Enamus
kirjutisi on ka trükivalgust näinud.
Eriti tihe oli suhtlemine minu raa-
matu “Tapa linn läbi aegade”
koostamise ajal.

200-nda numbri ilmumise pu-
hul soovin toimetusele edu ja ka-
sutada julgelt neljanda võimu või-
malusi!

Edaspidist koostööd soovides,
Harri Allandi
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Tapa linnavalitsus on istungitel arutanud järgnevaid teemasid:

LINNAVALITSUSE ISTUNGID

23. september 2002
* Tühistati R-kioskites alkohoolsete
jookide jaemüügi õigust andev tegevus-
luba.
* Muudeti AS Kadaka Säästumarketi
lahtiolekuaegu ja anti kauplemisluba
FIE-le Natalja Gukovale kasutatud riie-
te müügiks aadressil Pikk 15b.
* Jaotati kultuuritoetuseid: 300 kr Tapa
linna naisselts, 3 000 kr Tapa kultuuri-
koda, 3 350 kr Tapa muusikakool.
* Kinnitati Tapa linna 2002. aasta II ka
III lisaeelarvega eraldatud vahendite
jaotamine kuluartiklite järgi.
* Kinnitati esimese klassi õpilaste töö-
vihikute maksumuse osaline kompen-
seerimine 50% ulatuses, kokku summas
14 967 kr.
* Kinnitati õigusvastaselt võõrandatud
maa maksumus ja määrati kompensat-
sioon Lisette Tuunale Lembitu pst ja
Isaki 3/26 kinnistu eest.
* Kinnitati maa ostueesõigusega eras-
tamise tingimused aadressil Lehtse tee
8a ja Lai tn 14.
* Kinnitati korteriomandi seadmise tin-
gimused aadressil Ambla mnt 30 ja Eha
16.
* Nõustuti maa erastamisega korteri-
omandi seadmiseks aadressidel Eha 12
ja Üleviste 7.

26. september 2002
* Suunati toimetulekutoetuse saajad (15
inimest) heakorratöödele.
* Toetati 560 krooniga Lääne-Viru Vä-
hihaigete ühenduse tööd Tapa linnast
pärit ühenduse liikmete osalustasu kat-
teks.
* Kinnitati toimetulekutoetuse maks-
miseks septembris summa 114 443
krooni.

1. oktoober 2002
* Tehti ettepanek allasutuste juhtidel kõr-
valdada Lääne-Viru Päästeteenistuse ins-
pektori Olavi Lossi tuleohutusalase kont-
rolli käigus täheldatud puudused.
* Anti OÜ Viru Leib kauplusele Pikk 7
alkohoolsete jookide jaemüügiõigus.
* Suunati heakorratöödele 6 toimetule-
kutoetuse saajat.
* Määrati postiaadressid: veepumplale
Malle 4 ning Taara, Side ja Kalda tn kõr-
val olevale kinnistule Taara 39.
* Tehti Lääne-Viru maavalitsusele ette-
panek maa Taara pst 39 erastamiseks
enampakkumisel.
* Tagastati õigusvastaselt võõrandatud
maa aadressil Lehtse tee 6 ja kinnitati
maa ostueesõigusega erastamise tingi-
mused.

Volikogule edastatud eelnõud:
* Linnamaale hoonestusõiguse seadmi-
se kord Tapa linnas;
* Tapa linnavolikogu määruse nr 11
14.09.2000 (Kauplemis-, tegevus- ja te-
gutsemislubade väljaandmise ja raken-
damise korra kinnitamine Tapa linna
haldusterritooriumil) kehtetuks tunnista-
mine;
* Tapa linnavolikogu määruse nr 25
08.11.2001 (Avaliku korra eeskiri Tapa
linnas kehtetuks tunnistamine) muutmi-
ne;
* Tapa linna 2002. aasta eelarve muut-
mine;
* Maa-ala Nooruse 1 munitsipaaloman-
disse taotlemine.

Kõikide Tapa linnavalitsuse ja -voliko-
gu õigusaktidega saab tutvuda linnaraa-
matukogus. 2002. aasta õigusaktid on
tutvumiseks linna netileheküljel http://
ns.tapa.ee.

Kuuldes Eesti haigekassa (HK) direk-
tori palgalisa suurusest (tulemuspalk
aastas 130 000 kr), tekkis järjekordne
hämming väärtushinnangute nihestatu-
sest meie riigis.

Kui poleks neid paljusid perearste,
siis jääks ära ka HK direktori kõrgelt
hinnatud töö, mis toob talle suure pal-
galisa (nn tulemuspalgana) - olenemata
sellest, kas patsient, kelle huvisid ta
esindama peaks, on tulemusega rahul
või mitte. Kahjuks ei saa vaene ja haige
patsient rahul olla ning ega ei ole rahul
ka perearst.

Väiksema nimekirjaga perearst saab
kuus ca 36 000 kr kogu oma praksise
ülalpidamiseks, mis on HK direktori
põhipalk. Selle raha eest peavad saama
uuritud ja ravitud kõik perearsti nimis-
tus olevad abivajajad, makstud praksi-
se ruumide üür ja kommunaalkulud, töö-
tajate palk ning maksud. Lisaks tuleb
veel tasuda liikumisvahendi, valve- ning
signalisatsioonisüsteemi eest. Kui pal-
ju siis perearstil enda ja oma pere jaoks
üle jääbki? Oma elukutse õppimiseks
kulub tal 10, võrdluseks - advokaadil
5 aastat. Tulemuspalkade drastiline
(rabav) erinevus. Aga vastutuse suu-
rus?

Alates esimesest oktoobrist on pere-
arst ainuke arst, kelle juurde saamisel
ei ole kindlustatul vaja teha rahalisi ku-
lutusi. Jumal tänatud, et üks selline või-
malus on vaesele inimesele veel jäänud,
õigemini jäetud. Aga kui kauaks veel?

Väärtushinnangutest
Eriarstile minnes peab taskus 5 kr ase-
mel olema 50 kr, haiglaravil olles tuleb
ööpäeva eest tasuda 25 kr, lisaks tasuli-
ne hambaravi. Vaesel inimesel seda raha
lihtsalt ei ole. Samas tuleb ka ravimite
eest rohkem raha välja anda. Meenub
aeg, mil praegu riigikogulane ja üks HK
nõunikest Toomas Vilosius, kes praegu
lahkelt rahastab HK tippusid, oli sot-
siaalminister. Sel ajal olid tema ülesas-
tumised kantud mõttest, et meie inime-
sed käivad liiga sageli arsti juures.

Võib-olla ongi meie seadusandjate
eesmärk vähendada suurele hulgale ini-
mestele (väikesepalgalised ja pensionä-
rid) haiglaravi ja eriarstide kättesaada-
vust, vähendades sellega nende õigust
elule.

Kui saaks elamiseks piisavalt pal-
ka ja pensioni, siis ei oleks midagi nn
omavastutuse vastu. Sel juhul ei peaks
ka rahapuuduse tõttu lõputult virele-
ma. Samas lastakse meie riigis igasu-
guste tehingute ja projektidega vastu-
tustundetult tuulde sadu-tuhandeid ja
miljoneid kroone. Suurenenud on juh-
tide, direktorite ja nende nõunike pal-
gad. Lisaks saavad nad mitmeid
lisatasusid. Jääb ainult küsida, kas
see uus ravikindlustusseadus ongi ette
nähtud vaeste inimeste (nn mitte-
edukate) ellujäämise proovikivina?
Jumal hoidku vaest inimest haigeks
jäämast!

Evi Glaase

28.-29. septembrini toimus Helsingis
20. Dicken Cup, kus osales üle saja
võistkonna Soomest ja Eestist. Osale-
jate seas oli ka kaks Spordiklubi Tapa
võistkonda, 1990. a sünd poisid ja
1983. a sünd tüdrukud.

Poisid mängisid D-vanusegrupis.
Neljas alagrupis osales seal 16 võist-
konda. Treener Elmu Koppelmanni juh-
timisel võitsid Tapa poisid Dicken III
15:7, GrlFK I 17:3 ja Helsingi Kiffenit
13:2. Veerandfinaalis oldi üle Dicken
IV 11:6, poolfinaalis GrlFK II 12:2 ja
finaalis Dicken I 14:8. Tapa võistkon-
na resultatiivseim mängija oli Kaspar
Lees, mängujuhi kohuseid täitis hästi
Mikk Mäesepp, rünnakuindu hoidsid
üleval Mart Lepp, Alari Mets, Pavel
Muntjan, Aleksander Oganezov ja Mih-
kel Koppelmann. Väravas seisis kind-
lalt Siim Moldau. Veel mängisid võist-
konnas Rait Ageni, Martin Saulepp,

Käsipallurid said Helsingis
ja Põlvas esikohad

Jauno Oja, Rauno Tali, Jürgen Vahter
ja Ingvar Volkov.

Treener Mare Nepsi tüdrukutel nii
hästi ei läinud. Kahe võidu, kahe kao-
tusega ja ühe viigiga saadi neljas koht.

Nädal hiljem olid samad Tapa poi-
sid võistlustules juba Põlva käsipäeva-
del, kus osales kogu Eesti paremik ja
Leedu teine võistkond Pasvalysest.

Kuigi seekord poistel kaotuseta jää-
da ei õnnestunud, suudeti lõpuks siiski
võita esikoht Põlva ja Viimsi ees. Ta-
pat võitnud Tallas jäi neljandaks.

Nii nagu Helsingiski, tulid ka nüüd
tüdrukud neljandaks. See koht saadi
Põlva ja kahe Tallinna Mella võistkon-
na järel. Seekord olid võistlemas 1986
ja hiljem sündinud tüdrukud.

Allan Vinter

Maadlejad saabusid
Daugavpilsist medalitega

Kolme võiduga Eesti meeste käsipalli-
meistrivõistlusi alustanud SK Tapa ja-
gab Põlva Serviti ja HC Tallasega pä-
rast kolmandat vooru liidrikohta.

Tapa SK käsipallimeeskonnal on
kaks treenerit – mängiv treener Aron
Jaanis ja konsultant-treener Elmu Kop-
pelmann. See on andnud positiivse tu-
lemuse. Kui üks neist puudub, siis tei-
ne saab ikkagi treeningtunni läbi viia.
Kui treener ise on mänguväljakul, siis
on tal suhteliselt raske kogu mängusi-
tuatsiooni jälgida. Seepärast on hea kui
kõrvalseisev treener saab õigel ajal nn
ohje tõmmata. Edu põhjuseks peab E.
Koppelmann seda, et on tekkinud
meeskonnasisene konkurents. Peale on
kasvanud noored ja tublid mängijad,
kes on juba abiks ja võrdseteks partne-
riteks vanadele tegijatele. Praktiliselt on
igale mängijale olemas võrdväärne
dublant. Edule on kindlasti kaasa aida-
nud, see, et meeskonnas on jälle Kristo
Järve. E. Koppelmanni sõnul viskab see
mees igas mängus vähemalt kümme
väravat, kusjuures terve võistkond on
võimeline tema toetuseks teravalt rün-
dama. Käsipallimeeskond on muutunud
ühtlaseks, võistkonna sisekliima on läi-
nud rahulikumaks ja on tekkinud hea
meeskonnatunnetus.

Meeskonnal on reaalne tulla sel aas-
tal kuue parema hulka. Elmu Koppel-
manni hinnangul võiks saada isegi nel-
janda koha. Kõrgemale jõuda on väga
raske, sest eespool on väga head võist-

Spordiklubi Tapa
käsipallurid on edukad

konnad. Kuigi võiks arvata, et raha ei
mängi rolli, peab tõdema, et meeskon-
dadel, kelle eelarve on miljoni krooni
juures, on siiski paremad võimalused
enda teostamiseks kui vaesematel. Tapa
käsipallurite kulutada on sel hooajal
umbes sada tuhat krooni, mis läheb põ-
hiliselt transpordi, saali üürimise, jala-
nõude jm vajaliku peale.

Koppelmanni meelest on see hea, et
linnavõimud investeerivad raha sporti,
haridusse ja kultuuri, mitte aga korra-
kaitse palkadesse või varustusse. Õige
on tegeleda noortele vaba aja täitmiseks
võimaluste pakkumise ja leidmisega,
mitte aga hiljem nende karistamise ja
süüdistamisega.

Elmu Koppelmann pole rahul Merko
Ehituse suhtumisega spordihoone val-
mimisse. Kui soliidne firma annab lu-
baduse tähtajaks midagi lõpetada, siis
tuleb seda ka teha. Kahjuks pole veel
ikkagi teada, millal spordihoone uksed
avab ja käsipallurid saavad seal mängi-
ma hakata. Venitamise tulemusena jäid
kodupublikul nägemata Tapa meeskon-
na edukad ja põnevust pakkunud män-
gud.

Järgmise mängu peavad tapalased
17. oktoobril võõrsil HC Tallasega. Sel-
les mängus astub tõenäoliselt lõpuks
väljakule klubiga sellest hooajast liitu-
nud mängujuht Toomas Heinla, kes sai
möödunud nädalal käsipalliliidult loa
SK Tapat esindada.

Heiki Vuntus
 
 

Daugavpilsis peetud Ruslan Sarguni
mälestusvõistlustelt kreeka-rooma
maadluses tõid meie juuniorid kaks
medalit.

Nii Margus Udeküll (kehakaalus
kuni 69 kg) kui Alik Tseiko (kehakaa-
lus kuni 85 kg) tulid mõlemad kolman-
dale kohale. Ainus kaotus võeti vastu

poolfinaalis. Udeküll kaotas lisaajal
esikoha saanud tartlasele Veiko Järvis-
tele ja Tseiko 3:7 lätlasele Aleksandr
Matsulevitsile.

Jüri Leinvald lõpetas kehakaalus
kuni 76 kg ja Denis Varfolomejev ras-
kekaalus viienda kohaga.

Allan Vinter
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Tapa linna ajaleht Sõnumed Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 20 026.
Ajalehte saab lugeda - www. tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,
e-post: arenkoda@estpak.ee, arenduskoda@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus - tel 20 026, mobiil 056 485 208
Korrektor Eneli Nahkur - tel 20 026
Küljendaja Liina Kald - tel 20 023, mobiil 052 87 998
Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16  44307 Rakvere, tel 23 999
Trükiarv 550. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9.00-16.00.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning lühendada.
Hoidmaks ära arusaamatusi, peab lehematerjal
olema toimetuses hiljemalt leheilmumise nädala
teisipäeval kell 10.00.

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Foto  Joel Alla

ÜKS PILT

Foto Heiki Vuntus

Lõpuks on Tapa linna lastel uus
mängumaja, kuigi kompleks
valmis tunduvalt hiljem, kui esi-
algselt plaanitud.

Õuna tänaval asuva majake-
se juurde kuuluvad kaks kiike,
turnimispuu ja -redel, liumägi,

Valmib uus mänguväljak
trepp ning liivakast. Kompleks
valmis Tapa linnavalitsuse telli-
musel koostöös Tapa Majaoma-
nike Seltsi ja korteriühistutega.
Mängumaja ehitas Tapal tegut-
sev FIE Jaak Burk.

Loodame, et meie linna lap-

sed oskavad seda hoida. Jääme
ootama ümberkaudsete inimes-
te ning möödakäijate abi maja-
kese juures korra hoidmisel.

Liina Kald

On ammu tuntud tõde, et oht
ootab meid seal, kus me seda
kõige vähem oskame karta.

Nii juhtus ka meiega, kui 4.
oktoobri südaöö paiku hakkasi-
me Tapa bussijaama baarist koju
minema. Äkki ründas meid vene
keelt kõnelev noortekamp, kes
oma sõjakust näitas juba baaris
viibides. Olime küll tavalised
baarikülastajad, üritades rahuli-

Täname Tapa politseid!
kult oma lõbusat õhtut veeta ja
mõningatest lärmakatest noor-
test oma tuju mitte häirida lasta,
aga läks teisiti. Sõjakalt meeles-
tatud noored ründasid ükskõik
keda ja ilma igasuguse põhjuse-
ta. Ei teagi ette ennustada, kui-
das õhtu lõppenud oleks, kui
poleks meie väikse abipalve
peale väga kiiresti kahe autoga
kohale sõitnud Tapa politseini-

kud. Meie südamlikud tänud tei-
le, kes te 4. oktoobri öösel ime-
kiirelt appi tõttasite, probleemi
lahendasite ja meile turvalise
kojumineku kindlustasite. Ei üt-
leks, et meie linnas linnaelani-
ke turvalisuse eest ei seistaks!

Tänulikud abisaajad:
Annika, Merike, Kairi

Tapa muuseumi õuelt suvel ära viidud endine vaksali malmist kell
leiti varastatud jalgratta otsingutel.
Kell saadi kätte sõjaväelinnakus 1980. a sündinud Vadimi kasuta-
da olevast garaazist.
Tapa muuseum tänab ajalooliselt väärtusliku eksponaadi leidmi-
sel ning tagastamisel kohalikke konstaableid Joel Allat ja Kalle
Kipparit.

Muuseumi kell ripub
oma endisel kohal!

Müün garaazi.
Tel 050 55 902.

Müüa lapsevanker,
teisaldatav suvekäruks.

Kaasa lisavarustust.
Hind 400 krooni.

Tel 055 28 567, 98 486.

Soovime üürida
1-2-toalise korteri Tapal.

Võib olla ahiküttega.
Tel 055 28 567, 98 486.

Müüa 4-toaline
korter Ahulas.

Tel 038 32 013, 056 607 364.

Müüa aastaringselt
toidukartulit “Ants”

hinnaga 2.50/kg.
Helistada tel 056 604 101.

Tapa Majaomanike Seltsi

järgmine koosolek
26. oktoobril k.a kell 17 Tapa kultuurikojas

Uued liikmed on teretulnud!

ISAMAALIIT ja MÕÕDUKAD

kutsuvad kõiki 18. oktoobril kell 18

jalutuskäigule läbi
Tapa gümnaasiumi juurdeehituse ja spordihoone.

Kogunemine Kooli ja Pargi tänava ristis.

MÕÕDUKAD

kutsuvad kõiki lapsi ja lapsevanemaid
laupäeval 12. oktoobril kell 12
Tapa muusikakooli taga asuvale

UUELE MÄNGUVÄLJAKULE MÄNGIMA.

12.10. kell 20 Hooaja avapidu (pääse 50.-)
13.10. kell 20 kino “Kelgukoerad” (pääse 40.-)
14.10. kell 20 kino “Kelgukoerad” (pääse 40.-)
15.10. kell 19 kino “Kelgukoerad” (pääse 35.-)
16.10. kell 19 Valimiseelne erakondade väitlus,

õhtut juhib Ainar Ruussaar (BNS)
17.10. kell 13 Pensionäride klubi “Kanarbik”

hooaja  avaüritus
20.10. kell 20 kino “Ühikakutid” (pääse 40.-)
21.10. kell 20 kino “Ühikakutid” (pääse 40.-)
22.10. kell 19 kino “Ühikakutid” (pääse 35.-)

TAPA LINNAVALITSUSE TEADAANNE

Palume kinnistu omanikel registreerida
Tapa linnavalitsuse maakorralduses kinnistud,

mis on 2002. a ostetud või müüdud.
Andmed on vajalikud 2003. a maamaksu arvestamiseks.
Kaasa võtta kinnistu ostu-müügi leping või selle koopia.

Ootame kõiki, kellel on

tervisega probleeme,

26. oktoobril algusega
kell 13 Arenduskotta
(Roheline 19, Tapa)

loengule.
Täpsem info

tel 055 561 128,
(0) 6 775 833 (Tiina Evert)

TAPA MUUSEUMIS
(1. Mai pst 34)

on avatud
T, N 10-12, 14-18; L 10-14

TAPA KUNSTIKLUBI SÜGISNÄITUS 2002

Info tel 20 060

TAPA KULTUURIKOJAS

Õuna tänaval asuv uus mängumaja.


